



Municipalidad de Capitán Bado

Calle Palma 1091 esq. 4 de enero
Telefax (0337) 230284 - 230220
Capitán Bado - Amambay - Paraguay

ADENDA MODIFICATORIA N° 01/2025

CONTRATO N° 11/2025

LICITACIÓN MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 10/2025

REFORMA DE GLORIETA DE LA CIUDAD DE CAPITÁN BADO - IDN° 471777

Entre Municipalidad de Capitán Bado, domiciliada en Calle Palma N° 1091 esq. 4 de Enero, República del Paraguay, representada para este acto por el Sr. **SEVER RODNEY VILLALBA RIOS**, con cédula de identidad N° **3.023.060**, denominada en adelante la contratante, por una parte, y, por la otra, la firma **CG CONSTRUCCIONES** con RUC N° **1051069-9**, domiciliado sobre calle Crispín Vera entre Tte. Fariña y Pdte. Hayes de la Ciudad de Capitán Bado, República del Paraguay, representada para este acto por **SR. CESAR GAONA GAONA**, con Cédula de Identidad N° **1.051.069** denominada en adelante el proveedor, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "ADENDA MODIFICATORIA N° 01/2025 DEL CONTRATO N° 11/2025 REFORMA DE GLORIETA DE LA CIUDAD DE CAPITÁN BADO", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto realizar una adenda modificatoria del Contrato N° 11/2025 REFORMA DE GLORIETA DE LA CIUDAD DE CAPITÁN BADO, conforme observaciones emanadas de la dirección de contrataciones públicas, que expresamente dice... 2) Según el contrato suscripto, en la cláusula de precio unitario y el importe total a pagar, se visualiza una cantidad total de 41 ítems, sin embargo, en el SICP, en el apartado de "productos de bienes y servicios" se encuentra cargada hasta el ítem 47, ante las inconsistencias, se solicita subsanar, la misma debe ser a través de una adenda modificatoria.-

En este contexto se procede a modificar la cláusula **Precio unitario y el importe total a pagar por las obras** incluyendo los ítemes 42 al 47, quedando esta de la siguiente forma:

Precio unitario y el importe total a pagar por las obras

Ítem	RUBRO	UM	Cantidad	Precio Ofertado (IVA Incluido)	Precio Total
1	Vallado de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	4.472.500	4.472.500
2	Cartel de Obra	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.486.800	1.486.800
3	Placa de memoria en mármol	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	916.500	916.500
4	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	36,50	7.300	266.450
5	Desmontaje de estructura existente inferior y acondicionamiento para nueva forma, solo parte superior con tendido cementicio	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	4.666.500	4.666.500
6	Movimiento de tierra y acarreo	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	14,60	207.000	3.022.200
7	Excavación y carga de cimientito de PBC	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	1,35	505.500	682.425
8	Mampostería de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	7,20	130.400	938.880
9	Asfaltación horizontal	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,50	45.000	247.500



CG CONSTRUCCIONES
DE Cesar Gaona Gaona
RUC N° 1051069-9



Municipalidad de Capitán Bado

Calle Palma 1091 esq. 4 de enero
Telefax. (0337) 230284 - 230220
Capitán Bado - Amambay - Paraguay

10	Mampostería de 0.15 ladrillos vistos comunes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	52,00	114.700	5.964.400
11	Capiteles para columnas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	4,00	624.333	2.497.332
12	Envarillado de 8mm altura marco	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	12,00	100.600	1.207.200
13	Alfeizar de aristas de aberturas	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	63,00	24.333	1.532.979
14	Revoque de paredes al interior a una capa con hidrofugo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	104,00	39.333	4.090.632
15	Revoque de cielo raso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	8,00	50.500	404.000
16	Contrapisos de Hormigón de Cascotes	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	41,00	39.000	1.599.000
17	Carpeta de nivelación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	21,00	37.500	787.500
18	Colocación de pisos porcelanatos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	21,00	151.500	3.181.500
19	Colocación de Zócalo	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	8,00	24.000	192.000
20	Pisos ecológicos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	65,00	178.000	11.570.000
21	Empastado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	70,00	43.333	3.033.310
22	Impermeabilización de losa con piso layota y pintura	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	41,00	118.300	4.850.300
23	Completar losa en lugar para escalera	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	3,50	233.300	816.550
24	Canaletas y caños de bajada num 26, desarrollo 33 cm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	6,00	150.215	901.290
25	Pintura de paredes al látex interior e exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	45,00	39.000	1.755.000
26	Pintura de pilares con microcemento marmolado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	22,00	230.500	5.071.000
27	Revestido de muros con porcelanato símil piedra granito	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	28,00	225.500	6.314.000
28	Repintado de monumento superior al látex y al detalle en plata y dorado, pintura en altura con arnés y apuntalamiento	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	6.000.000	6.000.000
29	Placas y marco, puerta con contra marco	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	750.000	750.000
30	Cerramientos de vidrio templado de 10mm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	30,00	526.100	15.783.000
31	Ventanas de vidrio templado de 8mm	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	404.500	404.500
32	Acometida trifásica con nicho en mampostería vista	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.002.000	2.002.000
33	Línea trifásica subterránea con cables de 6mm	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	30,00	50.000	1.500.000



CG Contrataciones
E. Cesar Gaona Gaona
Nº 1051069-9

[Handwritten signature]



Municipalidad de Capitán Bado

Calle Palma 1091 esq. 4 de enero
Telefax. (0337) 230284 - 230220
Capitán Bado - Amambay - Paraguay

34	Tablero principal con disyuntor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.775.000	1.775.000
35	Alimentación de circuito de luces	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	25,00	120.000	3.000.000
36	Alimentación de circuito de tomas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	6,00	125.000	750.000
37	Circuitos indep. A/A cable de 4mm	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	141.000	141.000
38	Circuito de Tv/cable y bocas de cámaras sin cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	141.000	141.000
39	Colocación de artefactos de luz	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	25,00	147.700	3.692.500
40	Instalación de agua corriente (desde medidor)	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.250.000	1.250.000
41	Instalación sanitaria e hidráulica completa	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	4.220.000	4.220.000
42	Azulejado	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	12,00	110.000	1.320.000
43	Desagüe cloacal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	760.000	760.000
44	Registro pluvial con rejilla	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	2,00	400.000	800.000
45	Cámara Séptica	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.170.000	4.170.000
46	Pozo ciego	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.530.000	4.530.000
47	Limpieza final	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.300.000	1.300.000
				PRECIO TOTAL	126.756.748

El monto total de adjudicación es Gs. 126.756.748 (guaraníes ciento veinte y seis millones setecientos cincuenta y seis mil setecientos cuarenta y ocho).

La modificación es incorporada como parte integral del Contrato N°11/2025 REFORMA DE GLORIETA DE LA CIUDAD DE CAPITÁN BADO - IDN° 471777, manteniéndose inalterables y vigentes todas las demás cláusulas.

Suscripción

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Capitán Bado, República del Paraguay a los seis días del mes de Agosto del año dos mil veinte y cinco.

Lic. Ronald Lorenzo Riveros Saucedo
Secretario General

Cesar Gaona Gaona
Representante Legal
CG Construcciones

Sever Rodney Villalba Rios
Intendente Municipal